

”Sort giver mig ikke samme glæde, som andre farver gør”

Det føles lidt som at komme en tur sydpå, når man åbner op for træner og model Sara Rantzaus klædeskab. Det er præget af eksotiske print, romantiske silhuetter, farver i lange baner og et minimum af sort.



Sara elsker farver og mønstre, som både kommer til udtryk i hjemmet og garderoben. Her ses et grønt udvalg af kjoler fra Isabel Marant, Stella Nova og Zara.



Mig & mit klædeskab

SARA RANTZAU

Træner og model, 46 år og bor med datteren Sofia på 12 i København. Her i bodystocking fra Topshop, tights fra danske Aida og benvarmere fra Stræk og Bøj. Øreringene er fra Saras eget mærke.

STIL – Til hverdag går jeg meget afslappet og praktisk klædt, ofte i bukser og en strik. Om sommeren elsker jeg kjoler – gerne med en masse farve på. Ligesom det gælder andre ting, jeg omgiver mig med, finder du nærmest ikke sorte styles i mit klædeskab.

INSPIRATION – Jeg bliver inspireret af ting omkring mig, men leder ikke aktivt efter inspiration. Det er mere, hvad jeg lige falder over, personer jeg

møder eller noget helt tredje. Det er ikke så meget tendenser, jeg følger, men mere hvis jeg for eksempel ser noget i en butik, jeg falder for og føler mig inspireret til at købe. Jeg kigger også en smule på Instagram, men så er det, fordi de personer, jeg følger af andre grunde, har noget fedt på.

FAVORITDESIGNER – Det må nok være Isabel Marant, Rabens Saloner, Ganni og Moster Moster. Ganni og Isabel Marant laver de flotteste, romantiske



Parfume fra Zarkoperfume i duften Pink Molecule, voluminøse øreringe fra Isabel Marant, store sølvhoops fra Jane Kønig og hoops med blå midte fra Saras eget mærke. Skønhedsprodukter fra Bioeffect.



Vintage-smækbukser fra Lee, Mickey Mouse-T-shirt købt i en genbrugsbutik i L.A., sneakers fra Adidas og hat fra Rabens Saloner.

styles, som efter min mening aldrig går af mode. Rabens Saloner er sindsygt dygtige til at lave smukke accessories som sko, hatte og bæltter, og jeg finder næsten altid noget, jeg kan lide, når jeg går derind. Mine søstres mærke Moster Moster laver de blødeste, håndlavede striktrøjer, som jeg næsten bruger hver dag – og så er det jo lidt hyggeligt, at jeg har en ekstra tilknytning til brandet.

HVERDAG – Da jeg til hverdag er personlig træner, render jeg utroligt meget rundt i træningstøj. Det indebærer for mig et par tights, en oversized bluse og lune benvarmere, hvis det er koldt. Det er superbehageligt, og jeg føler mig tilpas og klar på arbejde, når jeg har det på.

FEST – Til fest elsker jeg farver og kjoler. Jeg bruger nærmest aldrig høje hæle til mine kjoler, men foretrækker klipklapper fra Havaianas. Dog kunne jeg aldrig gå ud uden et par store øreringe som prikken over i'et i mit festlook. Jeg kan godt lide at kæle lidt ekstra for detaljerne.

GARDEROBEHITS – Min garderobe gemmer på lidt af hvert, men det, jeg har mest af, er strik og kjoler. Jeg bruger en strik næsten dagligt, og jeg kan godt lide at have nogle at vælge imellem. Dog har jeg også rigtigt meget træningstøj, da det både er mit hverdags- og arbejdstøj.

IGEN & IGEN – Strikkede sweatre fra Ganni. Jeg har flere af dem, og de er så bløde og holder bare formen. Og så er deres design bare lige mig. >



Kjoler med blomster finder du mange af hos Sara, og hun bruger dem både alene og med en strik over. Sort og blå fra Ganni og rød fra Isabel Marant.



Brune og beige sko fra Rabens Saloner, yndlingsstøvlerne fra A.P.C. og sorte stiletter fra Manolo Blahnik. Tasken er fra Guanabana.

T-shirt fra Moshi Moshi Mind og nederdel, som Sara har arvet fra sin svigermor.



Saras bedste stiltips

- Følg ikke tendenser, men vælg det, der føles rigtigt for dig. Tænk ikke over, hvad folk synes, men følg din egen intuition.
- En top til 100 kr. kan se lige så godt ud som en til 1.000 kr. Det ene udelukker ikke det andet, og jeg vil anbefale at gå ned i butikken og prøve tøjet på og mærke materialet, inden du køber.
- Når det gælder træningstøj, er Casalls pasform så god, og jeg føler mig tilpas i det. Find et mærke, du føler dig tilpas og lækker i, når du træner. Det er lige så vigtigt som i hverdagsgarderober.



Flettaske fra Rabens Saloner, crossbody købt på et marked i Marokko, brun taske med nitter fra Isabel Marant og mønstret taske fra spanske Guanabana.

JEANS – Jeg har et par gamle vintagejeans, som jeg købte i New York til 7 dollars. Jeg ved ikke engang, hvor de er fra, men de passer helt perfekt og har den flotteste vask. Derudover elsker jeg jeans fra Acne Studios.

SKO – Hvis jeg skal være helt ærlig, så er jeg slet ikke en sko-pige, og jeg ville helst gå i bare tæer. Derfor elsker jeg klipklapper som Havaianas om foråret og sommeren og har flere par per sæson. Når vejret er lidt koldere, går jeg helst i mine A.P.C.-støvler, som har været mine følgesvende i mange sæsoner nu, og som er en drøm at gå i.

SMYKKER – Jeg har altid øreringe på, uanset om jeg går hjemme, er på arbejde, træner eller er til fest. Jeg tror blandt andet, der er derfor, jeg startede mit eget smykkemærke, Sara Rantzau, og det er nærmest blevet mit varemærke.

Strik fra
Moster
Moster, som
er Saras to
storesøstres
eget mærke.
Nederdelen
er fra Mother.



Hverdagen byder ofte på strik, og her er et par af favoritterne fra DawnxDare og Ganni. Skoene er fra Rabens Saloner og blusen med broderi fra Ba&sh.



TASKER – For mig kan tasker både være funktionelle, og de kan sætte prikken over i'et i et outfit. Jeg har både en masse vintage og nye tasker, som jeg elsker at have med. Dog køber jeg aldrig en taske, medmindre jeg véd, den kommer til at holde i mange år. Og derefter står min datter Sofia klar til at arve dem.

ALTID I TASKEN – Læbepomade! Jeg kan ikke leve uden læbepomade, creme eller fugt generelt. Min mormor smurte altid den gamle, gule vaseline fra Kløver på os børnebørn, og det har jeg taget til mig. Hvis jeg har glemt at få fugt med i tasken, kan jeg ligeså godt rende hjem med det samme.

SHOPPINGSTRATEGI – Jeg har ikke en shoppingstrategi. Jeg shopper generelt ikke så meget, men hvis jeg falder over noget, jeg kan lide i en butik, så køber jeg det også gerne. Så længe, det er noget, jeg kan se på lang tid i min garderobe.

BUTIKKER – Da jeg var ung, elskede jeg at gå i butikker og ose, men det gør jeg slet ikke mere. Når jeg går forbi Rabens Saloner, Ganni eller Magasin går jeg ofte ind, men jeg kan godt synes, det er overvældende. Når det er sagt, så er jeg aldrig blevet en haj til det der internetshopping. Jeg vil hellere ned og mærke og prøve styles i butikken, inden jeg beslutter mig for at købe.

EN REJSE VÆRD – Jeg rejser helt klart gerne til Ibiza for at få lækre salte med hjem fra Sal de Ibiza! De er så lækre, og mit køkken bugner af dem. Hvis jeg er i Marokko eller Spanien, kigger jeg efter små, smukke lædertasker på markederne.

MERE AF – Jeg er egentlig meget tilfreds med mit klædeskab, som det står. Det eneste, jeg gerne vil have mere af, er bodystockings og benvarmere til træning. Og ligesom med mine øringer har jeg et lille projekt i gang – stay tuned!

TENDENSER – Farver og print er blevet mere "in", og jeg er glad for at se os danskere eksperimentere med farver. Jeg vil gerne selv helt væk fra sort, da jeg kan mærke, at den ikke giver mig så meget glæde, som andre farver gør.

FEJLKØB – Uh, dem har jeg mange af. For et par år siden købte jeg et par Acne Studios-støvler. De var så smukke, men passede simpelthen ikke til mine fødder og gav ikke andet end vabler og ubehag, de få gange de blev brugt – øv!

ALDRIG UDEN – Jeg købte et Rolex-ur, da jeg var 25 år gammel, og har haft det på siden. Det er simpelt og ikke noget odiøst, men det er mit kæreste garderobeje. I løbet af de seneste 20 år har det kun været af min arm til fotoshoots; ellers er det med på stranden, i bad og til træning.

KLAR PÅ 5 MINUTTER – På med joggingtøjet og fugtcremen, og ud ad døren!

GOD STIL – God stil er for mig ikke noget specifikt, men mere at man har det godt, har sin egen stil og føler sig tilpas i det, man har på. Der er intet outfit, der er forkert, hvis man er tro mod den, man er. ■